1° Fica criado o programa de fornecimento de farinha 

multimistura para as famílias (crianças, jovens, adultos e idosos) carentes de nosso município e 

dá outras providências.  

Art. 2º Através do programa será fornecido mensalmente, pelo 

Poder Executivo, 2.500 (duas mil e quinhentas) unidades de farinha multimistura de 350g e 450g 

para as famílias carentes residentes no município, nos moldes desta lei.  

Parágrafo único. Para efeito desta lei, “multimistura” é uma 

farinha elaborada a partir de subprodutos alimentares, feita a base de farelos de cereais (trigo,